
                                                      Zadání 

Český jazyk 

Vyjmenovaná slova po L 

- napište zadaná cvičení na list, který později nalepíte do školního sešitu 

                                                                                                                      datum 

                                                      polykat - plynout - plýtvat 

Učebnice str.42 cv.2 

                str.42 cv.3 (slovo, které do řady nepatří, podtrhni oranžovou pastelkou) 

                cvičení 4,5 ústně 

 

Slohová cvičení - rozvoj fantazie 

Učebnice str.39 cv.1a - c /ústně 

Sloh 

Dovedeš vymyslet pohádku? Použij uvedené věty. Pohádku napiš do sešitu /na list. 

Za devatero horami a devatero řekami žili, byli… 

Na Zlatém vrchu byl … 

V lese byla … a v ní žila … a ta byla velice moudrá. 

Ke své pohádce namaluj obrázek.              

Čítanka str.76, 77 

 

 

Matematika 

PS 1.díl str.56 

- zápis příkladu 3                        měl               56 kul. 

                                                    zbylo             8 kul.    

                                                    na konci        x krát méně kul. 

                                                    prohrál          y kul.                

                                                     x = 56 : 8                      y = 56 - 8 

                                                     x = 7                             y = 48 

Na konci měl 7 krát méně kuliček, prohrál 48 kuliček. 



 

   str.57 př.1 

- zápis příkladu 1                        řad                  6 po 5 pyt. 

                                                    vyložili           8 pyt. 

                                                    zůstalo            z pyt. 

                                                           z = (6 . 5) - 8 

                                                           z = 30 - 8 

                                                           z = 22 

Na autě je ještě 22 pytlů. 

 

Prvouka 

Učebnice str.22              PS str. 22, 23 

- zápis do velkého sešitu                     

                                                            

                                                         Lidé a čas 

     Čas dnes dokážeme změřit na zlomky sekundy. Členění na roky, měsíce a dny znázorňuje 

-  kalendář např.stolní, plánovací,nástěnný. Čas sledujeme na různých měřidlech např. 

hodiny přesýpací, náramkové, stopky, nástěnné.                                                                                       

      Čas měříme v hodinách (h), minutách(min) a sekundách (s). Základní jednotkou času je 

1sekunda.                                                                                                                                     

       Čas plyne rovnoměrně. Za námi leží minulost, žijeme v přítomnosti, před námi je 

budoucnost, kterou můžeme pouze předvídat.  

                          

    

         

 

 

            

   

 

                


